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§ 208 Utredningen om Matchningsanställningen – nya vägar till jobb från 
Arbetsmarknadsdepartementet

STK-2015-438

Sammanfattning     
Arbetsmarknadsdepartementet har berett Malmö stad tillfälle att yttra sig utredningen 
Matchningsanställningen – nya vägar till jobb (A 2014:D). Utredningen har haft uppdrag att 
utreda förutsättningarna för ett nytt arbetsmarknadspolitiskt program, 
matchningsanställningen. Programmet utgörs av subventionerade anställningar som 
kombinerar arbete med kompetensutveckling och som inkluderar socialt och praktiskt stöd 
både till individ och till arbetsplats.

Beslut
Kommunstyrelsen beslutar

att avge yttrande till arbetsmarknadsdepartementet i enlighet med upprättat förslag med 
ändringen att kvinnor och män byts ut mot människor på två ställen i yttrandet.

  
Beslutsgång

Torbjörn Tegnhammar (M) och Ewa Bertz (FP) yrkar med instämmande av Katrin 
Stjernfeldt Jammeh (S) att kvinnor och män byts ut mot människor på två ställen i förslaget till 
yttrande.

Torbjörn Tegnhammar (M) och Ewa Bertz (FP) yrkar att förslaget till yttrande på sidan 2, 
tredje stycket ändras till: Med ett resultatbaserat system såsom matchningsanställning är det centralt att 
ersättningssystemet till deltagande organisationer är utformat så att eftersträvansvärda incitament skapas och 
suboptimeringar ej uppstår. Fria initiativs möjligheter till vinst måste vara intimt förknippade med resultat i 
form av riktiga jobb till de matchningsanställda, eller genomförda åtgärder och utbildningar som leder till 
riktiga jobb. Därtill bör systemet kombineras med noggrann uppföljning och kvalitetssäkring.

Magnus Olsson (SD) yrkar bifall till stadskontorets förslag.

Ordföranden ställer propostion på bifall mot avslag till Torbjörn Tegnhammars (M) och Ewa 
Bertz (FP) yrkande om att kvinnor och män byts ut mot människor i yttrandet och finner att 
kommunstyrelsen beslutar att bifalla yrkandet.

Ordföranden ställer proposition på bifall mot avslag till Torbjörn Tegnhammars (M) och 
Ewa Bertz (FP) yrkande om ändring i yttrandets stycke om resultatbaserat system och finner 
att kommunstyrelsen beslutar att avslå yrkandet.

Särskilda yttranden, reservationer

Torbjörn Tegnhammar (M), Håkan Fäldt (M),  Noria Manouchi (M) och Ewa Bertz (FP) 
reserverar sig, med instämmande av John Roslund (M), Helena Nanne (M) och Roko Kursar 
(FP), mot beslutet, bilaga 34.
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Beslutsunderlag

 Remissvar från arbetsmarknads-, gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden
 Utredningen om  Matchningsanställningen - nya vägar till jobb från 

Arbetsmarknadsdepartementet (A 2014:D)
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Bilaga 34

         

Kommunstyrelsen 2015-05-27
Ärende: STK-2015-438
Ang: 39. Utredningen om Matchningsanställningen – nya vägar till jobb från Arbets-
marknadsdepartementet

Texten som tillfördes yttrandet av AGVU-nämndens ordförande under dess sammanträde 
syftar till att systemet inte ska införas genom lagen om valfrihetssystem, utan i stället drivas 
av Arbetsförmedlingen, offentliga myndigheter och region, landsting eller kommun. Dessa 
organisationer är de som konsekvent misslyckats och bär ansvaret för att tiotusentals malmö-
bor lever i utanförskap och att arbetslösheten är dubbelt så stor i Malmö som rikssnittet. Att 
förlita sig på att dessa organisationer plötsligt skulle börja leverera resultat är oerhört 
ansvarslöst och sätter mycket utsatta människors framtid på spel.

En rimligare hållning är naturligtvis att organisationsformen är ointressant och att det är 
resultat i form av jobb till arbetslösa som står i fokus. Att föreningar och stiftelser nämns som 
andra möjliga aktörer är däremot mycket positivt, men alla som seriöst vill hjälpa utsatta 
malmöbor på arbetsmarknaden ska välkomnas.

Mot bakgrund av ovanstående yrkade vi att förslaget till yttrande på sidan 2, tredje stycket 
(som inleds med ”Med ett resultatbaserat…”) ändras till ”Med ett resultatbaserat system 
såsom matchningsanställning är det centralt att ersättningssystemet till deltagande 
organisationer är utformat så att eftersträvansvärda incitament skapas och suboptimeringar ej 
uppstår. Fria initiativs möjligheter till vinst måste vara intimt förknippade med resultat i form 
av riktiga jobb till de matchningsanställda, eller genomförda åtgärder och utbildningar som 
leder till riktiga jobb. Därtill bör systemet kombineras med noggrann uppföljning och 
kvalitetssäkring.”

Eftersom vi inte fick gehör för vårt yrkande avger vi reservation.

Torbjörn Tegnhammar (M) Håkan Fäldt (M)

Noria Manouchi (M) Ewa Bertz (FP)

Reservation
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Bilaga 34

Med instämmande av:

John Roslund (M) Helena Nanne (M)

Roko Kursar (FP)
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